
UCHWAŁA NR 109/XIV/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Stara Biała 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku, Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów 
i doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, określony w poniższej tabeli: 

 
L.p
. 

Stanowisko nauczyciela specjalisty 
zatrudnionego w szkole podstawowej, zespole 

szkół, zespole szkolno-przedszkolnym 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych 

1. Pedagog 22 
2. Psycholog 22 
3. Logopeda 22 
4. Doradca zawodowy 22 

§ 2. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

2. W celu ustalenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym wymiarze godzin (łączone etaty), należy zsumować ilość godzin przydzielonych w arkuszu 
organizacyjnym szkoły i podzielić je przez współczynnik K obliczony wg wzoru : K = (A1 : B1) + (A2 : B2) ..... 
gdzie: A1, A2 ... oznacza ilość godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, B1, B2 ... 
oznacza tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określoną w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Uzyskany z powyższych obliczeń wynik zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wynik poniżej 0,5 
godzin pomija się, a wynik co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Uzyskany zgodnie z ust. 2 i 3 wynik stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8F7C69C4-BBA5-4AF7-A42A-E187CF5ED012. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2006 roku, Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze 
uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

Określono dla wszystkich nauczycieli specjalistów tygodniowy wymiar zajęć w wysokości 22 godzin oraz 
określono sposób wyliczenia obowiązkowego wymiaru zajęć dla etatów łączonych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8F7C69C4-BBA5-4AF7-A42A-E187CF5ED012. Podpisany Strona 1




